
ФОРМА № 1 к разделу 1 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогиче
ских работников 00 Краснодарского края, реализующих программы дошкольного образования, аттестуемых по долж
ности «воспитатель», в целях установления первой квалификационной категории .
«Результативность профессиональной деятельности но выявлению и развитию у воспитанников способностей 
к научной (интеллектуальной), творческой, физкультурно-спортивной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого: Балюк Марина Александровна.
Место работы, должность: муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение « Детский сад№1» 
муниципального образования Староминский район, воспитатель.

1. Результаты участия воспитанников в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, соревнованиях (п. 1.1, 1.2, 1.3, 1.4)

Наименование 
конкурсного ме
роприятия (точ

ное, 
полное)

Статус меро
приятия (ин
теллектуаль
ный, творче

ский, спортив
ный)

Дата 
проведе

ния

Направлен
ность конкурс
ного мероприя

тия

Уровень 
конкурсного 
мероприятия

Ф.И.О.
воспитанни

ка

Воз
растная 
группа

Резуль
тат уча

стия

Реквизиты до
кументов об и то

гах участия 
в конкурсных 
мероприятиях

Всероссийский 
творческий кон
курс «Дети про
тив мусора»

Творческий 12.07.19 г. Экологический Всероссий
ский

Бережные 
Валерия и 
Ангелина

Стар
шая

Призёр Диплом призера 
Всероссийского 
творческого 
конкурса от 
12.07.19 г.
Серия ДБ
№56919



Краевой конкурс 
«Семейные эко
логические 
проекты»

Творческий Февраль 
2020 г.

Экологический Краевой Гете рева 
Алена 

Сергеевна

Стар
шая

Призёр 11риказ МО- 
ПИМ! I Красно
дарского края 
от 20.03.2020 г 
№58

Муниципальный 
этап краевого 
конкурса изобра
зительного и де
коративно- при
кладного творче
ства «Моей лю
бимой маме»

Творческий Ноябрь
2022 г

__

Декоративно
прикладное 
искусство

------------

Муници
пальный

Аширбаев
Степан

Стар
шая

Призер Приказ Приказ 
МКУ ДППО 

«РМК» 
Староминский 

район 
от 15.11.2022г 

№102

Дата заполнения: У Л /О. 2023»
Достоверность информации о результа
Руководитель ОО (Ф.И.О., подпись)
Старший воспитатель / ответственный за аттестацию (Ф.И.О., подпись) у. L CW 
Аттестуемый педагогический работник (Ф.И.О., подпись) М.А. Балюк

j аттестуемого подтверждаю: 
С. В. С кобел кина

ЕЛ '.Иващенко



07.2019

ТЕЛЬНЫЙ
ПОРТАЛ

Образовательный 
портал Нйкд 

Лмпкоил призера
Всероссийского творческого конкурса 

«Дети против мусора» 
Бережные Валерия и 

Ангелина
Воспитанницы

МБ ДОУ ДС №9 "Оленёнок" Староминский район станица 
Староминская 

в возрастной категории: дошкольники 
в номинации: Поделка

Тема работы: "Летняя фантазия"
Руководитель: Балюк Марина Александровна 

Воспитатель

Председатель 
оргкомитета А.В. Исупов



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ
2020 г.

г. Краснодар

Об и юг ах проведения краевого конкурса 
«Семейные экологические проекты»

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 29 ноября 2019 года № 4875. 
приказом ГБУ ДО КК ЭБЦ № 202 от 02 декабря 2019 года и в связи с 
подведением итогов краевого конкурса «Семейные экологические проекты» 
(далее - Конкурс) приказываю:

1. Утвердить протокол № 2 от 19 марта 2020 года (приложение!), 
справку об итогах проведения Конкурса (приложение 2), скорректированную 
смечу на проведение Конкурса (приложение 3).

2. Наградить победителей и призеров Конкурса до 20 апреля 2020 года
3. Предоставить отчетную документацию в ГКУ КК «ЦБ учреждений 

образования» в срок до 20 апреля 2020 года.
4. Ответственность за своевременную подготовку отчетной 

документации возложить на методиста Долгуша ЮС.
5. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на 

старшего методиста но учебно-методической работе Пономареву МЛ.
6 Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня

Пономарева МЛ.
Долгуша IO.C.

подписания

-
/

С приказом ознакомлены:

:В ЕР НА*
•*Y V '.Сгобелкин!

Исполняющий обязанности директора 
ГБУ ДО КК ЭБЦ



I

•Гн Армавир ЧОУ СОШ 
«1 Icpcneri ива»

Никонов Тимур 
Геннадьевич

Наймит Любовь 
Николаевна Дальневосточный леопард 2

12 Тимашевский 
район МБУДО ЦТ "Радуга"

Огородникова 
Виолетта 

С ергеевна
Огородникова Анна 

Владимировна Утка-мандаринка 2

13 11овороссийск МБОУ СОШ № 27
Скриникова 
Александра 
Евгеньевна

Хаустова Светлана 
Анаюльсвна

Японский (уссурийский) 
журавль 2

14 Абинский район МБОУ СОШ № 15 Безуглый Кирилл 
Александрович

Безуглая Регина
Анатольевна Усач альпийский 2

15 Анапа МБОУ СОШ № 14 Баранова Полина
1 ерасимовна

Антоненко Марина 
Витальевна 1[среднеазиатский леопард 2

16 
к .

1 17

Краснодар I БУДОЭБЦКК Микитинская Юна
Александровна

Кузьмина Екатерина
Александровна Розовый фламинго 2

Новороссийск МБОУ СОШ №27
Соколова 
Елизавета 

Александровна
Хаустова Светлана 

Анатольевна Снежный барс 2

III место

1 Тбилисский район
ГДУ ДО КК "Эколого
биологический Нуитр”, 

филиал Тбилисский
Кузьменко Диана

Сергеевна
Бегларян Арпине

Граатовна 11анда 3

2 Динской район БОУ СОШ № 31 Гресь Александра 
Евгеньевнна

Урмакер Татьяна
Владимировна Короткопалая пищуха 3

3 Крыловский район МБДОУ №5 Козырь Артём
Сергеевич Козырь Юлия Игоревна Леопард 3

4 Староминский 
район

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 

образовательное 
учреждение" Детский 

сад № 9 м

Тетерева Апёня 
('ергеевна

Балюк Марина 
Александровна Филин 3

5 Новороссийск МБОУ СОШ 27
Чмслсвская
Александра
Анатольевна

Хаустова С. А /Шш/'ШБДОУ VU
Г ft s "ДП Г'

3
DUA----

_ * С.В.Скабелкина
■anwH&t,1 — ■■ ■ I — г- * -Л

° \ 4. 
ll%"’ <ЗзСОг'-''



*

13

14

бюджетное учреждение 
дополнительного 

образования «I (ентр 
дополнительного 

образования «Хоста» 
г. Сочи

11олина
Александровна

Адельбертовна

Каневской район МБОУ СОШ №11 Егоров Егор
Леонидович

Егорова Наталья 
Васильевна Снежные вершины 3

Кавказский район МБОУ ДО СЮН Селезнева Яна
Андреевна

Некрасов Константин 
Александрович Осенний лес 3

15 Новопокровский 
район МАОУ СОШ № 1 Иванова Мария 

Валентиновна
Шерстобитова Ирина 

Сергеевна Степь да степь кругом 3

16 Донской район БДОУ МО Динекой
район д/сад № 59

Муковоз Дарья 
Алексеевна Линская Марина Львовна Удивительное рядом 3

17 Тихорецкий район МБОУ СОШ № 34 
г Тихорецк

Емельянова
Владислава 
Олеговна

1 !рибылов Татьяна 
Михайловна

11очему на пнях растут 
грибы 3

18 Красно арм сйски й 
район МБУДО ЭБЦ I (ихон Дарья 

Алексеевна Дудка Юлия Николаевна Хорь - перевязка 3

номинация «Мы школьные лесничие!»
1 Армавир МБУ ДО ЭБС Жнгальцов Федор

Владимирович
Жигальцова Надежда 

Владимировна Ближе к природе 1

2 (овокубанский район МДОБУ № 43 Сущенко Илона
Ивановна

Ляшенко Светлана
Петровна От дерева - жизнь 2

3 Ейский район МБОУ СОШ №22 
им И. II Нестерова

Славный Артем
Владимирович

Долганова Марина
Владимировна Мы - школьные лесничие! 3

Сопредседатель организационного комитета, 
исполняющий обязанности директора I БУ ДО КК ЭЫ (

Секретарь организационного комитета, 
методист ГБУ ДО КК ЭБЦ

А. Б. Уджуху

Ю.С. Долтуша



1Л. М-

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАЙОННЫЙ МЕТОДИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

15.11.2022 года № 102
ст-ца Староминская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме»

В соответствии с приказом муниципального казенного учреждения 
дополнительного профессионального педагогического образования 
«Районный методический кабинет» муниципального образования 
Староминский район от 08.11.2022 № 99 «О проведении муниципального 
этапа краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного 
творчества «Моей любимой маме», приказываю:

1. Утвердить результаты муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой 
маме», среди учащихся и педагогов образовательных и организаций 
дополнительного образования (Приложение).

2. Директорам МБОУ СОШ № 1 имени И.Ф. Вараввы (Кухтиной Е.В.), 
МБОУ СОШ № 3 имени В.В. Петренко (Чуприне В.В.), МБОУ СОШ № 4 
имени Г.П. Бочкаря (Кропачевой Е.В.), МБОУ СОШ № 5 имени А.И. 
Майстренко (Косивченко Е.А.), МБОУ СОШ № 6 имени Л.Д. Телицына 
(Беляеву И.И.),МБОУ СОШ № 7 имени В.И.Ленина (Фесенко А.Г.) МБОУ 
СОШ №9 им. П.И. Петренко (Овдиенко С.Г.), МБОУ СОШ №10 имени А.Г. 
Таран (Звирко С. А),Заве дующим МБДОУ № 1 (Скобслкипой С.В.), МАДОУ 
«ДС № 2 «Ладушки» (Поповой Т.П.), МБДОУ «ДС № 4 «Ромашка» 
(Колодезная М.И.),МАДОУ «ДС № 6» (Детынченко О.В.), МБДОУ ДС № 8 
«Теремок» (Щербина Л.А.), МБДОУ ДС № 9 «Олененок» (Марушко С.Н.), 
МАДОУ ДС № 10 Березка» (Даценко Л.Н.), МАДОУ «ДС № 15 «Солнышко» 
(Цыгикало А.П.),МАДОУ «ДС № 133 «Звездочка» (Гагай С.И.), МАУДО 
«ДДТ» (Якуга Н.А.) поощрить участников (победителей, призеров) и 
педагогов, ведущих подготовку детей.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель МКУДГП10 «РМК» МБДОУ О.В.Жердева

НА



2.Номинация: «Декоративно-прикладное творчество»( открытка в технике 
Скрапбукинг)

МБОУ СОШ № 3 имени
В. В.Петренко

Серикова Виктория
Алексеевна, 14 лет

Корж Татьяна
Николаевна

Призер

МБОУ СОШ № 3 имени
В. В.Петренко

Панченко Елизавета
Андреевна, 14 лет

Корж Татьяна 
Николаевна

Призер

МБОУ СОШ № 5 имени
А.И.Майстренко

Романенко Карина, 11
лет

Г оворова Елена
Владимировна

Призер

МБОУ СОШ № 5 имени
хА..И.Майстренко

Павловская
Вероника,8 лет

Кухникова Анна
Ивановна

Призер

МБОУ СОШ № 7 имени
В.И. Ленина

Максименко Кира, 11 
лет

Рубан Ольга 
Викторовна

Призер

МБОУ СОШ № 7 имени
В.И. Ленина

Побегайло
Александр,7 лет

Карпен Ольга
Эдуардовна

Призер

МБОУ СОШ № 7 имени
В.И. Ленина

Григорьева
Маргарита, 7 лет

Карпен Ольга
Эдуардовна

Призер

МБОУ СОШ № 9 имени
П.И.Петренко

Костенко Тимофей,
11 лет

Минжилиевская
Людмила 
Александровна

Призер

МБОУ СОШ № 9 имени
1 П.И.Петренко

Пыдык Дарина,
10 лет

Бородавка Антонина
Александровна

Победитель

МБОУ СОШ № 9 имени
П.И.Петренко

Романченко Захар,
9 лет

Петренко Елена
Валерьевна

Победитель

МБОУ СОШ № 9 имени
П.И.Петренко

Дадыка Макар,
6 лет

Стороженко Ольга 
Николаевна

Призер

МБОУ СОШ № 9 имени
П.И.Петрепко

Сербат Савелий,
7 лет

Стороженко Ольга 
Николаевна

Призер

> г

Наименование
00,ОДО

ФИО участника ФИО педагога Статус

МБДОУ «ДС№ 1» Гюлумян Ариана, 6 лет Балюк Марина 
Александровна

Призер

МБДОУ «ДС № 1» Аширбаева Александра,
5 лет

Рябухина Людмила
Алексеевна

Победитель

МБДОУ «ДС№ 1» Аширбаев Семен,
6 лет

Балюк Марина 
Александровна

Призер

МБ ДОУ «ДС № 1» Медведев Степан,
6 лет

Курач Инна
Викторовна

Победитель

МБДОУ «ДС № 1» Черненко Аделина,
6 лет

Черных Людмила
Александровна

Призер

МБДОУ «ДС № 1» Новиков Кирилл,5 лет Рябухина Людмила
Алексеевна

Победитель

МАДОУ «ДС № 2 
«Ладушки»

Кривич Полина. 6 лет Рубан Людмила
Аркадьевна

Призер
g s ?.■'-----------
ПЁР НА

СлВяСхббелкина


